

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.07.FD	Program Kualitas Lingkungan Hidup			3,800,000,000	
2362	Pengelolaan Konservasi Ekosistem, Spesies dan Genetik di Wilayah Perairan, Pesisir, dan Pulau-Pulau Kecil			3,800,000,000	
2362.PBW	Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan		250,000,000	
	Lokasi : KOTA PEKANBARU				
2362.PBW.001	Rekomendasi Pengelolaan Konservasi Ekosistem	1.0 Rekomendasi Kebijakan		150,000,000	
052	Pendampingan Penyusunan Pengelolaan Kawasan Konservasi			150,000,000	U
A	Pendampingan Evaluasi Efektivitas Pengelolaan			150,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,700,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Penggandaan Laporan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Penggandaan Bahan Penilaian EVIKA	1.0 PAKET	1,200,000	1,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			58,300,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Pendampingan Aceh			9,700,000	
	- Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	550,000	1,100,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 LOK x 1 KL]	6.0 OH	360,000	2,160,000	
	- Transport PP [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	3,220,000	6,440,000	
	> Pendampingan Kep. Riau			7,820,000	
	- Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 LOK x 1 KL]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transport PP [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	2,200,000	4,400,000	
	> Pendampingan Riau			18,840,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Transport PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	> Pendampingan Bangka Belitung			11,360,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6.0 OH	410,000	2,460,000	
	- Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	650,000	1,300,000	
	- Transport PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	3,800,000	7,600,000	
	> Pendampingan Lampung			10,580,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	- Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	650,000	1,300,000	
	- Transport PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	3,500,000	7,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			90,000,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Dalam Rangka Pendampingan Dalam Kota oleh Satker			90,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 10 KL x 10 HR]	600.0 OH	150,000	90,000,000	
2362.PBW.004	Rekomendasi Usulan Penetapan Kawasan Konservasi	1.0 Rekomendasi Kebijakan		100,000,000	
051	Pengusulan Penetapan Kawasan Konservasi			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477456)
Rp. 13,631,116,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Fasilitasi dan Penetapan Kawasan Konservasi Daerah (KKD)			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			400,000	2
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Penggandaan Bahan Penetapan KKPD	1.0 PAKET	400,000	400,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			91,500,000	2
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Dalam Rangka Pendampingan Penetapan Kawasan Konservasi Daerah (Provinsi Riau)			36,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 2 KL]	18.0 OH	370,000	6,660,000	*
	- Penginapan [3 KMR x 2 HR x 2 KL]	12.0 OH	670,000	8,040,000	*
	- Transport PP [3 ORG x 2 KL]	6.0 OK	3,550,000	21,300,000	*
	> Dalam Rangka Pendampingan Penetapan Kawasan Konservasi Daerah (Provinsi Sumatera Selatan)			35,040,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 2 KL]	18.0 OH	380,000	6,840,000	*
	- Penginapan [3 KMR x 2 HR x 2 KL]	12.0 OH	550,000	6,600,000	*
	- Transport PP [3 ORG x 2 KL]	6.0 OK	3,600,000	21,600,000	*
	> Dalam Rangka Pendampingan Penetapan Kawasan Konservasi Daerah Jambi, Sumatera Barat, Bengkulu, Sumatera Utara			20,460,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 HR x 1 KL]	12.0 OH	370,000	4,440,000	*
	- Penginapan [3 KMR x 3 HR x 1 KL]	9.0 OH	580,000	5,220,000	*
	- Transport PP [3 ORG x 1 KL]	3.0 OK	3,600,000	10,800,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			8,100,000	2
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Dalam Rangka Fasilitasi dan Penetapan Kawasan Konservasi Daerah (KKD)			8,100,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HR x 3 KL]	54.0 OH	150,000	8,100,000	*
2362.PCA	Perizinan Produk[Base Line]	9.0 Produk		1,075,000,000	

2362.PCA.001	Perizinan Produk Konservasi Ekosistem	3.0 Produk		350,000,000	
051	Perizinan Produk Konservasi Ekosistem			350,000,000	U
A	Layanan Perizinan Pengelolaan Kawasan			250,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Layanan [1 PKT x 2 LOK x 0 KL] - Spanduk [1 BUAH x 2 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka FKP Rapat Sumatera Barat dan Riau - Konsumsi [15 ORG x 1 LOK x 2 KL] - Kudapan [15 ORG x 1 LOK x 2 KL] >> Dalam Rangka Rapat Kepulauan Riau - Konsumsi [20 ORG x 1 LOK x 2 KL] - Kudapan [20 ORG x 1 LOK x 2 KL] >> Dalam Rangka Monitoring Aktivitas Layanan Perizinan - BBM Pieh [190 LTR x 6 JAM x 2 KL] - Oli Pieh (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL] - BBM Anambas [140 LTR x 6 JAM x 2 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	2.0 PKT 2.0 BUAH 30.0 OK 30.0 OK 40.0 OK 40.0 OK 2280.0 OK 45.0 LTR 1680.0 OK 33.0 LTR	1,676,000 200,000 0 40,000 20,000 0 40,000 20,000 0 16,000 70,000 13,000 80,000	72,062,000 3,352,000 400,000 1,800,000 1,200,000 600,000 2,400,000 1,600,000 800,000 64,110,000 36,480,000 3,150,000 21,840,000 2,640,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Layanan Perizinan Lokasi Jakarta - Uang Harian [2 ORG x 4 HR x 2 KL] - Penginapan [2 KMR x 3 HR x 2 KL] - Transport PP [2 ORG x 0 HR x 2 KL] > Dalam Rangka Koordinasi FKP di Kepri dan Sumbar - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [4 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan [4 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP [4 ORG x 0 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [3 ORG x 5 HR x 2 KL] - Penginapan [3 KMR x 4 HR x 2 KL] - Transport PP [3 ORG x 0 HR x 2 KL]	16.0 OH 12.0 OH 4.0 OK 24.0 OH 16.0 OH 8.0 OK 30.0 OH 24.0 OH 6.0 OK	530,000 700,000 3,700,000 380,000 700,000 650,000 370,000 700,000 6,373,000	123,338,000 31,680,000 8,480,000 8,400,000 14,800,000 91,658,000 9,120,000 11,200,000 5,200,000 11,100,000 16,800,000 38,238,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi/Monitoring Layanan/Forum Konsultasi Publik - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [7 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [7 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL] - Uang Transport PP FKP Peserta Kepri dan Sumbar [70 ORG x 1 KL x 2 LOK]	112.0 OH 112.0 OK 140.0 OK	150,000 150,000 150,000	54,600,000 54,600,000 16,800,000 16,800,000 21,000,000	RM SBM
B	<i>Promosi Kawasan dan Monitoring Bantuan KOMPAK</i>			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Monitoring dan Promosi [1 PKT x 2 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Koordinasi Promosi dan Monev KOMPAK Kepri dan Sumbar - Kudapan [20 ORG x 3 LOK x 1 KL] - BBM Anambas [100 LTR x 4 JAM x 1 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	2.0 PKT 60.0 OK 400.0 OK 8.0 LTR	1,000,000 25,000 13,000 80,000	9,340,000 2,000,000 7,340,000 1,500,000 5,200,000 640,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Monev KOMPAK dan Promosi Kawasan Kehumasan - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 0 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Koordinasi/Temu Media/Monev KOMPAK Sumbar dan Kepri - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [4 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan Sumbar [4 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Sumbar [4 ORG x 0 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 ORG x 4 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [2 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Kepri [2 ORG x 0 HR x 2 KL]	 6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 24.0 OH 16.0 OH 8.0 OK 8.0 OH 8.0 OH 4.0 OK	 530,000 700,000 3,700,000 380,000 700,000 650,000 370,000 700,000 6,000,000	71,460,000 13,380,000 3,180,000 2,800,000 7,400,000 58,080,000 9,120,000 11,200,000 5,200,000 2,960,000 5,600,000 24,000,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Monev KOMPAK dan Temu Media Promosi - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [4 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [4 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL]	 64.0 OH 64.0 OK	 150,000 150,000	19,200,000 19,200,000 9,600,000 9,600,000	RM SBM
2362.PCA.002	Perizinan Produk Konservasi Biota Perairan	6.0 Produk		725,000,000	
051	Pelayanan Penerbitan Surat Izin Pemanfaatan Jenis Ikan (SIPJI) dan Surat Angkut Jenis Ikan ke Luar Negeri (SAJI-LN)			725,000,000	U
A	<i>Perizinan Produk Konservasi Biota Perairan</i>			402,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Verifikasi Lapangan Jenis Ikan di Dalam Kota oleh 10 Satpel LKKPN Pekanbaru - Uang Harian [2 ORG x 300 HR x 1 KL]	 600.0 OH	 370,000	222,000,000 222,000,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Verifikasi Lapangan Jenis Ikan di Dalam Kota oleh 10 Satpel LKKPN Pekanbaru - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 ORG x 600 HR]	 1200.0 OH	 150,000	180,000,000 180,000,000 180,000,000	RM SBM
B	<i>Pendataan Pemanfaatan Hiu Pari Aceh, Sumatera Utara,</i>			75,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Riau, Kep. Riau, Bangka Belitung <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Penggandaan Bahan Pendataan - Bahan Sosialisasi [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	1.0 PAKET 1.0 PAKET	860,000 320,000	1,180,000 860,000 320,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Jasa Tenaga Ahli Harian Enumerator Kelautan dan Perikanan [5 ORG x 6 HR x 5 LOK]	150.0 OH	80,000	12,000,000 12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Supervisi Pendataan Pemanfaatan Hiu Pari Aceh - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 1 KL] > Supervisi Pendataan Pemanfaatan Hiu Pari Kep.Riau - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 1 KL] > Supervisi Pendataan Pemanfaatan Hiu Pari Riau - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 1 KL] > Supervisi Pendataan Pemanfaatan Hiu Pari Bangka Belitung - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 1 KL] > Supervisi Pendataan Pemanfaatan Hiu Pari Sumatera Utara - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 1 KL]	6.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OH 2.0 OK	360,000 550,000 3,220,000 370,000 600,000 2,200,000 370,000 800,000 3,000,000 410,000 650,000 3,800,000 370,000 650,000 3,800,000	9,700,000 2,160,000 1,100,000 6,440,000 7,820,000 2,220,000 1,200,000 4,400,000 9,820,000 2,220,000 1,600,000 6,000,000 11,360,000 2,460,000 1,300,000 7,600,000 11,120,000 2,220,000 1,300,000 7,600,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Verifikasi Lapangan Jenis Ikan di Dalam Kota oleh 10 Satpel LKKPN Pekanbaru - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 ORG x 40 HR]	80.0 OH	150,000	12,000,000 12,000,000	RM SBM
C	<u>Pendataan Sidat di Aceh</u>			50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Penggandaan Bahan Pendataan - Bahan Sosialisasi [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	1.0 PAKET 1.0 PAKET	860,000 320,000	1,180,000 860,000 320,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Supervisi Pendataan Pemanfaatan Sidat Aceh - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 3 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 3 KL] - Transport PP [2 ORG x 3 KL] > Rapat Koordinasi RAN Nasional - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 1 KL]	 18.0 OH 6.0 OH 6.0 OK 6.0 OH 2.0 OH 2.0 OK	 360,000 550,000 3,220,000 530,000 700,000 3,220,000	40,120,000 29,100,000 6,480,000 3,300,000 19,320,000 11,020,000 3,180,000 1,400,000 6,440,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Verifikasi Lapangan Jenis Ikan - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 ORG x 29 HR]	 58.0 OH	 150,000	8,700,000 8,700,000 8,700,000	RM SBM
D	<i>Pendataan Napoleon di Kepulauan Riau</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Penggandaan Bahan Pendataan - Bahan Sosialisasi [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	1.0 PAKET 1.0 PAKET	860,000 390,000	1,250,000 860,000 390,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Supervisi Pendataan Pemanfaatan Napoleon Kepri (Natuna-Anambas) - Uang Harian [1 ORG x 5 HR x 3 KL] - Penginapan [1 KMR x 4 HR x 3 KL] - Transport PP [1 ORG x 3 KL]	 15.0 OH 12.0 OH 3.0 OK	 370,000 550,000 6,500,000	31,650,000 31,650,000 5,550,000 6,600,000 19,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pendataan Napoleon - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 ORG x 57 HR]	 114.0 OH	 150,000	17,100,000 17,100,000 17,100,000	RM SBM
E	<i>Pendataan Pemanfaatan Buaya di Sumatera Utara dan Sumatera Selatan</i>			48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Penggandaan Bahan Pendataan - Bahan Sosialisasi [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	1.0 PAKET 1.0 PAKET	860,000 520,000	1,380,000 860,000 520,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pendataan Pemanfaatan Buaya (Provinsi Sumatera Selatan) - Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [4 ORG x 1 KL] > Dalam Rangka Pendataan Pemanfaatan Buaya (Provinsi Sumatera Utara) - Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [4 ORG x 1 KL]	12.0 OH 4.0 OH 4.0 OK	380,000 600,000 3,000,000	37,920,000 18,960,000 4,560,000 2,400,000 12,000,000 18,960,000 4,560,000 2,400,000 12,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pendataan Pemanfaatan Buaya - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 ORG x 29 HR]	58.0 OH	150,000	8,700,000 8,700,000	RM SBM
F	<i>Pendataan Teripang di Kepulauan Riau dan Lampung</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Sosialisasi dan Pendukung Pendataan	1.0 PAKET	520,000	520,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Koordinasi Pendataan Pemanfaatan Teripang di Kepulauan Riau - Uang Harian [1 ORG x 4 HR x 2 KL] - Penginapan [1 KMR x 3 HR x 2 KL] - Transport PP [1 ORG x 2 KL] > Koordinasi Pendataan Pemanfaatan Teripang di Lampung - Uang Harian [2 ORG x 4 HR x 2 KL] - Penginapan [1 KMR x 3 HR x 2 KL] - Transport PP [2 ORG x 2 KL]	8.0 OH 6.0 OH 2.0 OK 16.0 OH 6.0 OH 4.0 OK	370,000 550,000 2,500,000 380,000 550,000 4,960,000	40,480,000 11,260,000 2,960,000 3,300,000 5,000,000 29,220,000 6,080,000 3,300,000 19,840,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pendataan Teripang - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 ORG x 30 HR]	60.0 OH	150,000	9,000,000 9,000,000	RM SBM
G	<i>Pendataan Kuda Laut di Kepulauan Riau dan Lampung</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Sosialisasi dan Pendukung Pendataan	1.0 PAKET	520,000	520,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.008-Pekanbaru) > Koordinasi Pendataan Pemanfaatan Kuda Laut di Kepulauan Riau - Uang Harian [1 ORG x 4 HR x 2 KL] - Penginapan [1 KMR x 3 HR x 2 KL] - Transport PP [1 ORG x 2 KL] > Koordinasi Pendataan Pemanfaatan Kuda Laut di Lampung - Uang Harian [2 ORG x 4 HR x 2 KL] - Penginapan [1 KMR x 3 HR x 2 KL] - Transport PP [2 ORG x 2 KL]	8.0 OH 6.0 OH 2.0 OK 16.0 OH 6.0 OH 4.0 OK	370,000 550,000 2,500,000 380,000 550,000 4,960,000	40,480,000 11,260,000 2,960,000 3,300,000 5,000,000 29,220,000 6,080,000 3,300,000 19,840,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pendataan Kuda Laut - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 ORG x 30 HR]	60.0 OH	150,000	9,000,000 9,000,000	RM SBM
2362.PEE	Kemitraan[Base Line]	2.0 Kesepakatan		150,000,000	
2362.PEE.001	Kerjasama, Jejaring dan Kemitraan Konservasi Ekosistem	2.0 Kesepakatan		150,000,000	U
051	Kerjasama, Jejaring, dan Kemitraan Konservasi Ekosistem			150,000,000	
A	Kemitraan Pengelolaan Kawasan dan Konservasi				
521211	Belanja Bahan (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Dukungan Implementasi Kemitraan [1 PKT x 2 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Koordinasi Inisiasi Mitra/Jejaring dan Monev Kemitraan Kepri Sumbang - Konsumsi [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - Kudapan [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - BBM Anambas [100 LTR x 5 JAM x 1 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL] - BBM Pieh [190 LTR x 6 JAM x 1 KL] - Oli Pieh (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	2.0 PKT 75.0 OK 75.0 OK 500.0 OK 10.0 LTR 1140.0 OK 22.0 LTR	1,890,000 50,000 22,000 13,000 80,000 16,000 70,000	36,260,000 3,780,000 32,480,000 3,750,000 1,650,000 6,500,000 800,000 18,240,000 1,540,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Inisiasi dan Monev Kemitraan/Jejaring Jakarta - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 0 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Koordinasi/Monev Kemitraan dan Jejaring Sumbar dan Kepri - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [4 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan Sumbar [4 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Sumbar [4 ORG x 0 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [3 ORG x 4 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [2 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Kepri [3 ORG x 0 HR x 2 KL]	6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 24.0 OH 16.0 OH 8.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 6.0 OK	530,000 700,000 3,700,000 380,000 700,000 650,000 370,000 700,000 6,000,000	84,940,000 13,380,000 3,180,000 2,800,000 7,400,000 71,560,000 9,120,000 11,200,000 5,200,000 4,440,000 5,600,000 36,000,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Implementasi Kemitraan dan Monev di Kepri dan Sumbar - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [6 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [6 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL]	96.0 OH 96.0 OK	150,000 150,000	28,800,000 28,800,000 14,400,000 14,400,000	RM SBM
2362.REA	<u>Konservasi Kawasan/Rehabilitasi Ekosistem[Base Line]</u>	1302586.0 Hektar		1,750,000,000	
2362.REA.002	Lokasi : KOTA PEKANBARU Kawasan Konservasi Perairan yang Operasional (kumulatif)	1302586.0 Hektar		1,750,000,000	
052	Data dan Informasi Kawasan Konservasi			1,370,000,000	U
A	<i>Monitoring Penyu di Kawasan Konservasi Kepulauan Anambas dan Pulau Pieh</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Dukungan Monitoring Penyu [1 PKT x 2 LOK x 0 KL] - BBM Genset [0 PKT x 0 LOK x 0 KL] - Metal Tag [1 PAKET x 2 LOK x 0 KL] - Spanduk [1 BUAH x 2 LOK x 1 KL] >> Dalam Rangka Kunjungan Site Penyu - Konsumsi [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - Kudapan [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - BBM [120 LTR x 2 JAM x 2 KL] - Oli (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	2.0 PKT 420.0 LITER 2.0 PAKET 2.0 BUAH 75.0 OK 75.0 OK 480.0 OK 9.0 LTR	890,000 13,000 3,500,000 250,000 50,000 22,000 16,000 80,000	28,540,000 1,780,000 5,460,000 7,000,000 500,000 13,800,000 3,750,000 1,650,000 7,680,000 720,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Monitoring Rutin Enumerator - Sewa Kapal Enumerator Pulau Pieh [1 UNIT x 10 KL x 2 LOK x 0 KL - Sewa Kapal Enumerator Anambas [1 UNIT x 10 KL x 1 LOK x 0 KL	20.0 UH 10.0 UH	1,300,000 1,500,000	41,000,000 41,000,000 26,000,000 15,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Enumerator Kelautan dan Perikanan Anambas [7 ORG x 10 BLN x 1 LOK x 0 KL - Enumerator Kelautan dan Perikanan Pulau Pieh [4 ORG x 10 BLN x 2 LOK x 0 KL	70.0 UH 80.0 UH	2,850,000 2,500,000	399,500,000 199,500,000 200,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Monitoring Enumerator Penyu Sumbang dan Kepri - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan Sumbang [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP Sumbang [2 ORG x 0 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [1 ORG x 4 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP Kepri [1 ORG x 0 HR x 1 KL]	6.0 OH 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 1.0 OK	380,000 700,000 650,000 370,000 700,000 6,000,000	16,560,000 16,560,000 2,280,000 2,800,000 2,600,000 1,480,000 1,400,000 6,000,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Monitoring Enumerator Penyu - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbang [4 ORG x 4 HR x 3 LOK x 1 KL - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [4 ORG x 4 HR x 3 LOK x 1 KL	48.0 OH 48.0 OK	150,000 150,000	14,400,000 14,400,000 7,200,000 7,200,000	RM SBM
B	<i>Monitoring Ekosistem Terumbu Karang, Ikan Karang dan Mega Benthos Kawasan Konservasi Kepulauan Anambas</i>			240,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Dukungan Monitoring [1 PKT x 0 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Koordinasi Monitoring Karang dengan Tenaga Selam dan Lab - Kudapan [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - BBM Anambas [250 LTR x 8 JAM x 1 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	1.0 PKT 75.0 OK 2000.0 OK 40.0 LTR	8,080,000 0 20,000 13,000 80,000	38,780,000 8,080,000 30,700,000 1,500,000 26,000,000 3,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Uji Lab Klorofil Karbon [16 SMPL x 1 PAKET x 4 LOK x 0 KL - Tenaga Penyelam [3 ORG x 5 JAM x 6 HR x 0 KL	64.0 PAKET 90.0 PAKET	100,000 250,000	28,900,000 6,400,000 22,500,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Terumbu Karang di Jakarta - Transport PP [3 ORG x 0 HR x 1 KL] - Uang Harian Jakarta [3 ORG x 4 HR x 1 KL] - Penginapan [3 KMR x 3 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Monitoring Terumbu Karang - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [3 ORG x 8 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [3 KMR x 7 HR x 1 KL] - Transport PP Kepri [3 ORG x 0 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Terapi Hyperbaric Pelaksana Selam - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [3 ORG x 8 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [3 KMR x 7 HR x 1 KL] - Transport PP Kepri [3 ORG x 0 HR x 1 KL]	3.0 OK 12.0 OH 9.0 OH 24.0 OH 21.0 OH 3.0 OK 24.0 OH 21.0 OH 3.0 OK	3,700,000 530,000 700,000 370,000 700,000 6,000,000 370,000 700,000 3,800,000	100,320,000 23,760,000 11,100,000 6,360,000 6,300,000 41,580,000 8,880,000 14,700,000 18,000,000 34,980,000 8,880,000 14,700,000 11,400,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Monitoring Terumbu Karang - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri [10 ORG x 4 HR x 6 LOK x 1 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [10 ORG x 4 HR x 6 LOK x 1 KL]	240.0 OH 240.0 OK	150,000 150,000	72,000,000 72,000,000 36,000,000 36,000,000	RM SBM
C	<i>Monitoring Ekosistem Terumbu Karang, Ikan Karang dan Mega Benthos Kawasan Konservasi Pulau Pieh</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Dukungan Monitoring [1 PKT x 0 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Koordinasi Monitoring Karang dengan Tenaga Selam dan Lab - Kudapan [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - BBM [120 LTR x 8 JAM x 1 KL] - Oli (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	1.0 PKT 75.0 OK 960.0 OK 19.0 LTR	4,780,000 0 20,000 16,000 80,000	23,160,000 4,780,000 18,380,000 1,500,000 15,360,000 1,520,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Uji Lab Klorofil Karbon [10 SMPL x 1 PAKET x 4 LOK x 0 KL] - Tenaga Penyelam [2 ORG x 5 JAM x 5 HR x 0 KL]	40.0 PAKET 50.0 PAKET	100,000 250,000	16,500,000 4,000,000 12,500,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(07)

Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut

UNIT KERJA

(477456)

LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU

ALOKASI

Rp. 13,631,116,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Terumbu Karang di Jakarta - Transport PP [3 ORG x 0 HR x 1 KL] - Uang Harian Jakarta [3 ORG x 4 HR x 1 KL] - Penginapan [3 KMR x 3 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Monitoring Terumbu Karang - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 ORG x 5 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [3 KMR x 4 HR x 1 KL] - Transport PP Sumbar [3 ORG x 0 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Terapi Hyperbaric Pelaksana Selam - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [3 ORG x 8 HR x 1 KL] - Penginapan Riau [3 KMR x 7 HR x 1 KL] - Transport PP Kepri [3 ORG x 0 HR x 1 KL]			65,340,000	RM
				23,760,000	
		3.0 OK	3,700,000	11,100,000	
		12.0 OH	530,000	6,360,000	
		9.0 OH	700,000	6,300,000	
				16,050,000	
		15.0 OH	380,000	5,700,000	SBM
		12.0 OH	700,000	8,400,000	
		3.0 OK	650,000	1,950,000	
				25,530,000	
		24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
		21.0 OH	700,000	14,700,000	
		3.0 OK	650,000	1,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Monitoring Terumbu Karang - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbang [5 ORG x 5 HR x 6 LOK x 1 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 5 HR x 6 LOK x 1 KL]			45,000,000	RM
				45,000,000	
		150.0 OH	150,000	22,500,000	SBM
		150.0 OK	150,000	22,500,000	
D	Pemantauan Terpadu Kawasan Konservasi			180,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Dukungan Pemantawan Terpadu di Pieh dan Anambas [1 PKT x 2 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Koordinasi Pemantauan Terpadu (PSDKP, LANAL, POLAIR) - Konsumsi [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - Kudapan [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - BBM Anambas [100 LTR x 6 JAM x 2 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL] - BBM Pieh [190 LTR x 4 JAM x 2 KL] - Oli Pieh (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]			51,860,000	RM
		2.0 PKT	1,260,000	2,520,000	
			0	49,340,000	
		75.0 OK	50,000	3,750,000	
		75.0 OK	22,000	1,650,000	
		1200.0 OK	13,000	15,600,000	
		24.0 LTR	80,000	1,920,000	
		1520.0 OK	16,000	24,320,000	
		30.0 LTR	70,000	2,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Rakor Pemanatuan PSDKP di Jakarta - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [2 ORG x 0 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Pemantauan Terpadu di Kawasan Konservasi Sumbar dan Kepri - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [4 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan Sumbar [4 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Sumbar [4 ORG x 0 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [3 ORG x 4 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [2 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Kepri [3 ORG x 0 HR x 2 KL]	6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 24.0 OH 16.0 OH 8.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 6.0 OK	530,000 700,000 3,700,000 380,000 700,000 650,000 370,000 700,000 6,000,000	84,940,000 13,380,000 3,180,000 2,800,000 7,400,000 71,560,000 9,120,000 11,200,000 5,200,000 4,440,000 5,600,000 36,000,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pemantauan Terpadu - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [9 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [9 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL]	144.0 OH 144.0 OK	150,000 150,000	43,200,000 43,200,000 21,600,000 21,600,000	RM SBM
E	<i>Monitoring Cetacea, Napoleon dan Ikan dilindungi dalam Kawasan Konservasi</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Dukungan Monitoring [1 PKT x 2 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Koordinasi Cetacea dan Napoleon dengan Stakeholder - Kudapan [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - BBM Anambas [85 LTR x 4 JAM x 2 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL] - BBM Pieh [145 LTR x 4 JAM x 2 KL] - Oli Pieh (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	2.0 PKT 75.0 OK 680.0 OK 13.0 LTR 1160.0 OK 23.0 LTR	1,180,000 0 22,000 13,000 80,000 16,000 70,000	34,060,000 2,360,000 31,700,000 1,650,000 8,840,000 1,040,000 18,560,000 1,610,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Tim Cetacea Napoleon di Jakarta dan Riau - Uang Harian Jakarta [1 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [1 ORG x 0 HR x 1 KL] - Uang Harian Riau [1 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [1 ORG x 0 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Monitoring Cetacea Napoleon - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [2 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan Sumbar [2 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Sumbar [2 ORG x 0 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [1 ORG x 4 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [1 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Kepri [1 ORG x 0 HR x 2 KL]	3.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 3.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH 2.0 OK	530,000 700,000 3,700,000 370,000 700,000 3,700,000 380,000 700,000 650,000 370,000 700,000 6,000,000	41,940,000 12,900,000 1,590,000 1,400,000 3,700,000 1,110,000 1,400,000 3,700,000 29,040,000 4,560,000 5,600,000 2,600,000 1,480,000 2,800,000 12,000,000	RM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Monitoring Cetacea dan Napoleon - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [5 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL]	80.0 OH 80.0 OK	150,000 150,000	24,000,000 24,000,000 12,000,000 12,000,000	RM SBM
F	<i>Monitoring Lamun dan Mangrove di Kawasan Konservasi</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Bahan Dukungan Monitoring [1 PKT x 2 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Koordinasi Monitoring Lamun Mangrove - Kudapan [25 ORG x 3 LOK x 1 KL] - BBM Anambas [100 LTR x 8 JAM x 1 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	2.0 PKT 75.0 OK 800.0 OK 16.0 LTR	2,970,000 0 20,000 13,000 80,000	5,940,000 13,180,000 1,500,000 10,400,000 1,280,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Uji Lab Klorofil Karbon [16 PAKET x 2 SMPL x 2 LOK x 0 KL]	64.0 PAKET	100,000	6,400,000 6,400,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Undangan/Koordinasi Tim Lamun Mangrove di Jakarta dan Riau - Uang Harian Jakarta [1 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [1 ORG x 0 HR x 1 KL] - Uang Harian Riau [1 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP [1 ORG x 0 HR x 1 KL] > Dalam Rangka Monitoring Lamun Mangrove - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 ORG x 7 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [2 KMR x 6 HR x 1 KL] - Transport PP Kepri [2 ORG x 0 HR x 1 KL]			38,480,000 12,900,000 1,590,000 1,400,000 3,700,000 1,110,000 1,400,000 3,700,000 25,580,000 5,180,000 8,400,000 12,000,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Monitoring Lamun Mangrove - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [5 ORG x 4 HR x 6 LOK x 1 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 4 HR x 6 LOK x 1 KL]			36,000,000 36,000,000 18,000,000 18,000,000	RM SBM
G	<u>Monitoring Sosial Ekonomi Kawasan Konservasi Pulau Pieh dan Anambas</u>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Pendataan Ikan Kawasan Pieh [1000 EKOR x 1 LOK x 0 KL] - Pendataan Ikan Kawasan Anambas [500 EKOR x 1 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Survey Sosek Kawasan Konservasi - BBM Anambas [80 LTR x 6 JAM x 2 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	1000.0 EKOR 500.0 EKOR 960.0 OK 19.0 LTR	12,000 7,100 0 13,000 80,000	12,000,000 3,550,000 14,000,000 12,480,000 1,520,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Monitoring Sosial Ekonomi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [1 ORG x 3 HR x 1 KL] - Penginapan Sumbar [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Transport PP Sumbar [1 ORG x 0 HR x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [1 ORG x 5 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [1 KMR x 4 HR x 2 KL] - Transport PP Kepri [1 ORG x 0 HR x 2 KL]			22,450,000 22,450,000 1,140,000 1,230,000 630,000 1,850,000 5,600,000 12,000,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Survey Pendataan Ikan dan Sosial Ekonomi - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [10 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [10 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL	160.0 OH 160.0 OK	150,000 150,000	48,000,000 48,000,000 24,000,000 24,000,000	RM SBM
053	Pemberdayaan Masyarakat <i>Konservasi Goes to School dan Sosialisasi Regulasi Kawasan Konservasi</i>			220,000,000 100,000,000	U
A	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) >> Dalam Rangka Goes To Schol dan Sosialisasi Regulasi - Kudapan [150 ORG x 2 LOK x 1 KL] - BBM Anambas [100 LTR x 6 JAM x 2 KL] - Spanduk [1 BUAH x 2 LOK x 2 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	300.0 OK 1200.0 OK 4.0 OK 24.0 LTR	20,000 13,000 300,000 80,000	24,720,000 24,720,000 6,000,000 15,600,000 1,200,000 1,920,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka GTS dan Sosialisasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan Sumbar [3 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP Sumbar [3 ORG x 0 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 ORG x 5 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [2 KMR x 4 HR x 2 KL] - Transport PP Kepri [2 ORG x 0 HR x 2 KL]	18.0 OH 12.0 OH 6.0 OK 10.0 OH 16.0 OH 4.0 OK	380,000 700,000 630,000 370,000 585,000 6,000,000	56,080,000 56,080,000 6,840,000 8,400,000 3,780,000 3,700,000 9,360,000 24,000,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka GTS - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [4 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [4 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL	64.0 OH 64.0 OK	150,000 150,000	19,200,000 19,200,000 9,600,000 9,600,000	RM SBM
B	<i>Kampanye Pengurangan Sampah di Kawasan Konservasi</i>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Tempat Samah Besar Kawasan Pulau Pieh [1 BUAH x 2 LOK x 0 KL] - Tempat Samah Besar Kawasan Anambas [1 BUAH x 3 LOK x 0 KL] >> Dalam Rangka Kampanye Pengurangan Sampah - Spanduk [1 BUAH x 2 LOK x 2 KL] - Kudapan Peserta Kampanye [200 ORG x 2 LOK x 2 KL] - BBM Anambas [100 LTR x 6 JAM x 2 KL] - Oli Anambas (1:50) [0 ORG x 0 LOK x 0 KL]	2.0 BUAH 3.0 BUAH 4.0 OK 800.0 OK 1200.0 OK 24.0 LTR	240,000 300,000 380,000 15,000 13,000 80,000	32,420,000 480,000 900,000 31,040,000 1,520,000 12,000,000 15,600,000 1,920,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Kampanye Sampah - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 ORG x 4 HR x 2 KL] - Penginapan Sumbar [3 KMR x 3 HR x 2 KL] - Transport PP Sumbar [3 ORG x 0 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 ORG x 5 HR x 1 KL] - Penginapan Kepri [2 KMR x 4 HR x 2 KL] - Transport PP Kepri [2 ORG x 0 HR x 2 KL]	24.0 OH 18.0 OH 6.0 OK 10.0 OH 16.0 OH 4.0 OK	380,000 700,000 630,000 370,000 648,750 6,000,000	63,580,000 63,580,000 9,120,000 12,600,000 3,780,000 3,700,000 10,380,000 24,000,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka GTS dan Soreg - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Kepri Sumbar [5 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 4 HR x 2 LOK x 2 KL]	80.0 OH 80.0 OK	150,000 150,000	24,000,000 12,000,000 12,000,000	RM SBM
054	Pelayanan Perizinan Kawasan Konservasi			160,000,000	U
A	<i>Koordinasi pengelolaan sumberdaya kelautan di Provinsi Riau</i>			160,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Paket Koordinasi pengelolaan sumberdaya kelautan di Provinsi Riau	1.0 PAKET	160,000,000	160,000,000	RM
2362.REB	<u>Konservasi Jenis/Spesies[Base Line]</u>	7.0 Spesies, Lokasi		575,000,000	
2362.REB.001	Lokasi : KOTA PEKANBARU Konservasi Biota Perairan Terancam Punah, Dilindungi dan/atau Appendic Cites (kumulatif) Penyediaan Data Informasi Jenis Ikan Dilindungi/Terancam Punah	5.0 Spesies		225,000,000	U
051	<i>Penyediaan data jenis ikan dilindungi Penyu</i>			98,220,000	
A					
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Enumerator Penyu (Sumbar,Aceh, Babel) [2 ORG x 4 BLN x 3 LOK]	24.0 OK	2,400,000	57,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pendataan Penyu - Uang Harian [2 ORG x 4 HR x 3 LOK] - Penginapan [2 KMR x 3 HR x 3 LOK] - Transport PP [2 ORG x 3 LOK]	24.0 OH 18.0 OH 6.0 OK	380,000 600,000 3,000,000	37,920,000 9,120,000 10,800,000 18,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pendataan Penyu - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 3 HR x 3 LOK]	18.0 OK	150,000	2,700,000 2,700,000	RM
B	<i>Penyediaan data jenis ikan dilindungi Belida Sumsel dan</i>			16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<i>Jambi</i>				
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			16,000,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Honorarium Tenaga Monitoring [2 ORG x 20 HR x 5 BLN]	200.0 OK	80,000	16,000,000	
C	<i>Penyediaan data jenis ikan dilindungi Karang (Babel, Bengkulu, Lampung)</i>			42,420,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			37,920,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Dalam Rangka Pendataan Karang			37,920,000	
524111	- Uang Harian [2 ORG x 4 HR x 3 LOK]	24.0 OH	380,000	9,120,000	
	- Penginapan [2 KMR x 3 HR x 3 LOK]	18.0 OH	600,000	10,800,000	
	- Transport PP [2 ORG x 3 LOK]	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			4,500,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Dalam Rangka Pendataan Karang			4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 5 HR x 3 LOK x 1 KL]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
D	<i>Penyediaan data jenis ikan dilindungi Kima dan Lola (Bangka Belitung dan Bengkulu)</i>			39,080,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			36,080,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Dalam Rangka Pendataan Kima dan lola			36,080,000	
524111	- Uang Harian [2 ORG x 4 HR x 2 LOK]	16.0 OH	380,000	6,080,000	
	- Penginapan [2 KMR x 3 HR x 2 LOK]	12.0 OH	600,000	7,200,000	
	- Transport PP [2 ORG x 3 LOK]	6.0 OK	3,800,000	22,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			3,000,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Dalam Rangka Pendataan Kima Lola			3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 5 HR x 2 LOK x 1 KL]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
E	<i>Penyediaan data jenis ikan dilindungi Terubuk</i>			29,280,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			15,360,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Honorarium Tenaga Monitoring [4 ORG x 8 HR x 6 BLN x 1 KL]	192.0 OK	80,000	15,360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			12,120,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	> Dalam Rangka Pendataan Jenis Ikan dilindungi			12,120,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 4 HR x 2 LOK]	8.0 OH	380,000	3,040,000	
	- Penginapan [1 KMR x 3 HR x 2 LOK]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
	- Transport PP [1 ORG x 2 LOK]	2.0 OK	2,740,000	5,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.008-Pekanbaru)			1,800,000	RM
	> Dalam Rangka Pendataan Jenis Ikan dilindungi			1,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 3 HR x 2 LOK x 1 KL	12.0 OK	150,000	1,800,000	
2362.REB.002	Penanganan Biota Perairan Dilindungi dan atau Terancam punah	1.0 Spesies		150,000,000	
051	Penanganan keterdamparan biota perairan yang dilindungi dan atau terancam punah			150,000,000	U
A	Respon Cepat Penanganan Biota dilindungi/terancam punah			150,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.008-Pekanbaru)			1,600,000	RM
	- Tandu	1.0 UNIT	1,600,000	1,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.008-Pekanbaru)			136,400,000	RM
	> Dalam Rangka Pendataan Biota Dilindungi/terancam punah			136,400,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 4 HR x 10 KL]	80.0 OH	380,000	30,400,000	
	- Penginapan [2 KMR x 3 HR x 10 KL]	60.0 OH	600,000	36,000,000	
	- Transport Udara [2 ORG x 10 KL]	20.0 OK	3,000,000	60,000,000	
	- Transport Darat [2 ORG x 10 KL]	20.0 OK	500,000	10,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.008-Pekanbaru)			12,000,000	RM
	> Dalam Rangka Pendataan Biota Dilindungi/terancam punah			12,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 4 HR x 10 KL]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
2362.REB.004	Penanganan Konflik Biota Perairan	1.0 Spesies		200,000,000	
051	Penanganan Konflik Biota Perairan Dilindungi dan atau Terancam Punah			200,000,000	U
A	Penanganan Konflik Biota Perairan Buaya			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477456)
Rp. 13,631,116,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Penggandaan Laporan - Kandang Jebak Buaya - Tali Kernmantle Ukuran 6 mm - Tali Webbing - Tali Paracord - Sarung Tangan Anti-Cut - Handuk kecil / Kain Penutup Mata Buaya - Lakban Hitam Besar - Lakban Isolasi Kabel - Container Essential Tool Box - Headlamp - Meteran Gulung 30 m - Jangka Sorong - Gloves Latex - Obat-Obatan - Spanduk Peringatan Buaya	1.0 PAKET 1.0 UNIT 6.0 ROLL 4.0 ROLL 30.0 ROLL 10.0 PSG 25.0 UNIT 100.0 ROLL 60.0 ROLL 4.0 UNIT 10.0 UNIT 5.0 UNIT 4.0 UNIT 15.0 BOX 1.0 PAKET 100.0 BUAH	500,000 34,650,000 500,000 1,575,000 150,000 100,000 20,000 25,000 20,000 250,000 630,000 250,000 150,000 100,000 380,000 100,000	75,180,000 500,000 34,650,000 3,000,000 6,300,000 4,500,000 1,000,000 500,000 2,500,000 1,200,000 1,000,000 6,300,000 1,250,000 600,000 1,500,000 380,000 10,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Respon Konflik - Sewa Mobil Bak Terbuka di Sumatera Selatan [1 UNIT x 1 HR x 10 KL] - Sewa Mobil Bak Terbuka di Sumatera Utara [1 UNIT x 1 HR x 10 KL]	10.0 UH 10.0 UH	900,000 1,000,000	19,000,000 9,000,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Koordinasi Lintas Sektor (Provinsi Riau) - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan [3 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP [3 ORG x 2 KL] > Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Koordinasi Lintas Sektor (Provinsi Sumatera Selatan) - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP [2 ORG x 2 KL] > Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Koordinasi Lintas Sektor (Provinsi Sumatera Barat) - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP [2 ORG x 2 KL] > Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Koordinasi Lintas Sektor (Provinsi Kep. Riau) - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 2 KL] - Transport PP [2 ORG x 2 KL]	 18.0 OH 12.0 OH 6.0 OK 12.0 OH 4.0 OH 4.0 OK 12.0 OH 4.0 OH 4.0 OK 12.0 OH 4.0 OH 4.0 OK	 370,000 800,000 3,000,000 380,000 600,000 3,000,000 380,000 600,000 3,000,000 380,000 600,000 3,000,000	91,420,000 34,260,000 6,660,000 9,600,000 18,000,000 18,960,000 4,560,000 2,400,000 12,000,000 18,960,000 4,560,000 2,400,000 12,000,000 19,240,000 4,440,000 2,800,000 12,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Pendampingan Dalam Kota Oleh Satker - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 3 HR x 4 LOK x 4 KL]	 96.0 OK	 150,000	14,400,000 14,400,000 14,400,000	RM
032.07.WA	Program Dukungan Manajemen			9,831,116,000	
2367	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Pengelolaan Kelautan			9,831,116,000	
2367.AEA	Koordinasi[Base Line]	2.0 kegiatan		51,000,000	
2367.AEA.001	Koordinasi Pengelolaan Manajerial	2.0 kegiatan		51,000,000	
052	Koordinasi Anggaran dan Keuangan			51,000,000	U
A	Penyusunan Anggaran Pagu Definitif			33,960,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Perjalanan Penyusunan Anggaran Definitif 3 ORG x 2 KL - Transportasi PP [3 ORG x 2 KL] - Penginapan [2 KMR x 3 HR x 2 KL] - Uang Harian [3 ORG x 4 HR x 2 KL]	 6.0 OK 12.0 OH 24.0 OH	 2,700,000 420,000 530,000	33,960,000 33,960,000 16,200,000 5,040,000 12,720,000	RM
B	Penyusunan Anggaran Pagu Indikatif			17,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.008-Pekanbaru) > Perjalanan Penyusunan Anggaran Indikatif 3 ORG x 1 KL - Transportasi PP [3 ORG x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	3.0 OK 4.0 OH 9.0 OH	3,300,000 592,500 530,000	17,040,000 17,040,000 9,900,000 2,370,000 4,770,000	RM
2367.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,755,116,000	
2367.EBA.962	Lokasi : KOTA PEKANBARU Layanan Umum	1.0 Layanan		386,154,000	
051	Layanan Persuratan, Tata Usaha dan Kearsipan			55,900,000	U
A	Layanan Persuratan, Tata Usaha dan Kearsipan			55,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.008-Pekanbaru) - Box Arsip	1.0 PAKET	1,360,000	1,360,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.008-Pekanbaru) > Perjalanan dalam rangka koordinasi urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan 3 ORG x 3 KL - Transportasi PP [3 ORG x 3 KL] - Penginapan [2 KMR x 3 HR x 3 KL] - Uang Harian [3 ORG x 4 HR x 3 KL]	9.0 OK 18.0 OH 36.0 OH	2,700,000 420,000 530,000	50,940,000 50,940,000 24,300,000 7,560,000 19,080,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.008-Pekanbaru) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota [1 ORG x 12 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [1 ORG x 12 KL]	12.0 OH 12.0 OK	150,000 150,000	3,600,000 1,800,000 1,800,000	RM SBM
052	Layanan Rumah Tangga			330,254,000	U
A	Pelaksanaan Ketatalaksanaan LKKPN Pekanbaru			115,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam rangka undangan/diklat/mutasi 1 ORG x 4 KL - Transportasi PP [1 ORG x 4 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 4 KL] - Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 4 KL] > Koordinasi Pimpinan 1 ORG x 12 KL - Transportasi PP [1 ORG x 12 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 12 KL] - Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 12 KL] > Perjalanan dalam rangka penyusunan HPS 2 ORG x 1 KL - Transportasi PP [2 ORG x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL]			115,000,000 24,000,000 14,040,000 3,600,000 6,360,000 78,000,000 42,120,000 16,800,000 19,080,000 13,000,000 7,020,000 2,800,000 3,180,000	RM
B	<u>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi LKKPN Pekanbaru</u>			17,354,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Cetak Banner/ Poster/ Baliho/ Leaflet/ Kalender/ID Card	1.0 PKT	4,354,000	4,354,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam rangka kegiatan WBK WBBM dan RB 2 ORG x 1 KL - Transportasi PP [2 ORG x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL]			13,000,000 13,000,000 7,020,000 2,800,000 3,180,000	RM
C	<u>Layanan Organisasi dan Tata Laksana LKKPN Pekanbaru</u>			26,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam rangka penyusunan ABK dan formasi pegawai 2 ORG x 2 KL - Transportasi PP [2 ORG x 2 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 2 KL] - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 KL]			26,000,000 14,040,000 5,600,000 6,360,000	RM
D	<u>Bimtek Pelaporan</u>			22,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Bimtek Pelaporan 3 ORG x 1 KL - Transportasi PP [3 ORG x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 4 HR x 1 KL] - Uang Harian [3 ORG x 5 HR x 1 KL]			22,280,000 9,930,000 4,400,000 7,950,000	RM
E	<u>Penyusunan Perjanjian Kinerja dan Rencana Aksi</u>			33,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Penyusunan Perjanjian Kinerja dan Rencana Aksi 2 ORG x 2 KL - Transportasi PP [2 ORG x 2 KL] - Penginapan [2 KMR x 4 HR x 2 KL] - Uang Harian [2 ORG x 5 HR x 2 KL]	4.0 OK 16.0 OH 20.0 OH	3,500,000 550,000 530,000	33,400,000 33,400,000 14,000,000 8,800,000 10,600,000	RM
F	Penyusunan Manual IKU dan Cascading			28,320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Penyusunan Manual IKU dan Cascading 2 ORG x 2 KL - Transportasi PP [2 ORG x 2 KL] - Penginapan [2 KMR x 3 HR x 2 KL] - Uang Harian [2 ORG x 4 HR x 2 KL]	4.0 OK 12.0 OH 16.0 OH	3,310,000 550,000 530,000	28,320,000 13,240,000 6,600,000 8,480,000	RM
G	Verifikasi Kinerja dan Rekonsiliasi Kinerja			18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Verifikasi Kinerja dan Rekonsiliasi Kinerja 3 ORG x 1 KL - Transportasi PP [3 ORG x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	3.0 OK 4.0 OH 9.0 OH	3,610,000 600,000 530,000	18,000,000 10,830,000 2,400,000 4,770,000	RM
H	Verifikasi Pelaporan Kinerjaaku			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Verifikasi Pelaporan Online 2 ORG x 2 KL - Transportasi PP [2 ORG x 2 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 2 KL] - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 KL]	4.0 OK 8.0 OH 12.0 OH	3,310,000 550,000 530,000	24,000,000 13,240,000 4,400,000 6,360,000	RM
I	Layanan Penyelenggaraan Pengendalian Internal Pelaporan Keuangan (PIPK)			19,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Perjalanan dalam rangka Pengendalian Internal Pelaporan Keuangan 4 ORG x 1 KL - Transportasi PP [4 ORG x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	4.0 OK 4.0 OH 12.0 OH	2,555,000 605,000 530,000	19,000,000 10,220,000 2,420,000 6,360,000	RM
J	Layanan Tindak Lanjut Laporan Hasil Pemeriksaan (LHP) Itjen			19,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka LHP Itjen 4 ORG x 1 KL - Transportasi PP [4 ORG x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	4.0 OK 4.0 OH 12.0 OH	2,555,000 605,000 530,000	19,000,000 19,000,000 10,220,000 2,420,000 6,360,000	RM
K	Layanan Penyusunan Penyusunan SPIP			7,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam Rangka Penyusunan SPIP 1 ORG x 1 KL - Transportasi PP [1 ORG x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 4 HR x 1 KL] - Uang Harian [1 ORG x 5 HR x 1 KL]	1.0 OK 4.0 OH 5.0 OH	2,830,000 605,000 530,000	7,900,000 2,830,000 2,420,000 2,650,000	RM
2367.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		9,358,962,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,135,962,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			7,135,962,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,884,724,000 142,061,000 142,061,000	2,168,846,000 1,884,724,000 142,061,000 142,061,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)			42,000 36,000 3,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)			155,435,000 133,292,000 11,108,000 11,035,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)			41,124,000 35,237,000 2,937,000 2,950,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	10,800,000 900,000 900,000	12,600,000 10,800,000 900,000 900,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	174,720,000 14,560,000 15,640,000	204,920,000 174,720,000 14,560,000 15,640,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	11,454,000	11,454,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	113,555,000	113,555,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	336,737,000	336,737,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	28,860,000 2,405,000 2,405,000	33,670,000 28,860,000 2,405,000 2,405,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK GAJI 13 - Belanja Gaji Pokok PPPK GAJI 14	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	326,296,000 27,192,000 27,192,000	380,680,000 326,296,000 27,192,000 27,192,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK GAJI 13 - Belanja Pembulatan Gaji PPPK GAJI 14	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,000 1,000 1,000	14,000 12,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	19,744,000 1,646,000 1,646,000	23,036,000 19,744,000 1,646,000 1,646,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			7,560,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	7,560,000	7,560,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			1,014,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	1,014,000	1,014,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			79,920,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	79,920,000	79,920,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			23,310,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	23,310,000	23,310,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			62,484,000	RM
	- Uang Lembur Golongan III	1476.0 OJ	30,000	44,280,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	492.0 OH	37,000	18,204,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			15,240,000	RM
	- Uang Lembur PPPK	360.0 OJ	30,000	10,800,000	
	- Uang Makan Lembur PPPK	120.0 OH	37,000	4,440,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			2,983,185,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	2,983,185,000	2,983,185,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			481,136,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	481,136,000	481,136,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,223,000,000	U
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			<i>2,223,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			123,740,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran [74 ORG x 1 THN]	74.0 OT	1,510,000	111,740,000	
	- Biaya jamuan tamu	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			6,000,000	RM
	- Pengiriman surat dinas / dokumen / paket	12.0 BLN	500,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.008-Pekanbaru) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Penerimaan PNBPN (pagu dana s.d. Rp.100 juta) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [4 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Petugas Penerimaan PNBPN atau Anggota PNBPN (pagu dana s.d. Rp.100 juta) [5 ORG x 12 BLN] > Honorarium Pengelola Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Anggaran/Barang (UAKPA/B) - Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN] - Koordinator [1 ORG x 12 BLN] - Ketua [1 ORG x 12 BLN] - Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN] - Anggota 1 [1 ORG x 12 BLN] - Anggota 2 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 24.0 OB 60.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 200,000 490,000 180,000 200,000 200,000 200,000 150,000 150,000 150,000 150,000	113,760,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 2,400,000 23,520,000 4,320,000 12,000,000 12,000,000 2,400,000 2,400,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Cetak Dokumen Laporan Kegiatan [12 PKT x 3 LOK] - Cetak Poster/ Leaflet > Dalam Rangka Rapat Biasa Acara Kantor di Riau - Konsumsi Rapat dengan Instansi Terkait [1 KL x 40 ORG] - Kudapan Rapat dengan Instansi Terkait [1 KL x 40 ORG]	36.0 PAKET 1.0 PAKET 40.0 OK 40.0 OK	357,000 1,665,000 55,000 44,000	18,477,000 12,852,000 1,665,000 3,960,000 2,200,000 1,760,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	680,000	8,160,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - ATK Satker - ATK Wilker [12 PKT x 11 LOK] - Bahan Komputer - Bahan Komputer Wilker [12 PKT x 11 LOK]	12.0 PAKET 132.0 PAKET 12.0 PAKET 132.0 PAKET	1,050,000 360,000 830,000 310,000	111,000,000 12,600,000 47,520,000 9,960,000 40,920,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Langganan Listrik Kantor Pekanbaru - Langganan Listrik Wilker [12 BLN x 11 LOK]	12.0 UB 132.0 UB	5,000,000 2,419,500	379,374,000 60,000,000 319,374,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Langganan Telepon Wilker [12 BLN x 1 LOK]	12.0 UB	70,000	840,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Langganan Air Wilker [12 BLN x 1 LOK]	12.0 UB	400,000	4,800,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Langganan Zoom Meeting - Langganan Internet Satker - Langganan Internet Wilker [12 BLN x 11 LOK] - Langganan Penyimpanan Data Cloud (5 TB) [1 PAKET x 1 TAHUN] - Paket Data Call Center Layanan dan Pengaduan	12.0 PAKET 12.0 UB 132.0 UB 1.0 PAKET 12.0 BULAN	1,250,000 2,000,000 1,000,000 4,000,000 191,000	15,000,000 24,000,000 132,000,000 4,000,000 2,292,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Honorarium Outsourcing/Tenaga Alih Daya [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	5,125,000	676,500,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Pemeliharaan bangunan kantor 2 lantai - Pemeliharaan bangunan kantor 1 lantai (Kantor Pieh) - Pemeliharaan Bangunan Rumah Negara (Gedung tidak bertingkat) - Pemeliharaan Bangunan Gudang Tertutup Permanen (Gedung Tidak Bertingkat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	575.0 M2/T 270.0 M2/T 208.0 M2/T 84.0 M2/T 6919.0 M2/T	217,000 132,000 162,000 162,000 11,000	124,775,000 35,640,000 33,696,000 13,608,000 76,109,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477456) LOKA KAWASAN KONSERVASI PERAIRAN NASIONAL PEKANBARU
ALOKASI Rp. 13,631,116,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Pemeliharaan Barang Inventaris Lainnya [74 PGWAI x 1 THN] - Pemeliharaan Kamera Udara - Pemeliharaan Kapal Operasional - Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 - Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) - Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 - Pemeliharaan AC - Pemeliharaan Komputer / Laptop - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan Genset - Pemeliharaan Kompresor dan alat selam	74.0 PT 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 UT 2.0 UT 19.0 UT 27.0 UT 41.0 UT 16.0 UT 1.0 UT 1.0 PAKET	80,000 3,404,000 13,914,000 36,900,000 39,550,000 4,890,000 966,000 730,000 690,000 7,190,000 6,314,000	312,704,000 5,920,000 3,404,000 13,914,000 36,900,000 79,100,000 92,910,000 26,082,000 29,930,000 11,040,000 7,190,000 6,314,000	RM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Solar Genset	450.0 LITER 1.0 Layanan	14,500	6,525,000 10,000,000	RM
2367.EBA.Z07	Layanan BMN untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)			10,000,000	
051	Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	<i>Layanan Pengelolaan Penggunaan BMN</i>			<i>10,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Dalam rangka Pengelolaan Penggunaan BMN 2 ORG x 1 KL - Transportasi PP [2 ORG x 1 KL] - Penginapan [2 KMR x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	2.0 OK 4.0 OH 6.0 OH	3,090,000 400,000 370,000	10,000,000 10,000,000 6,180,000 1,600,000 2,220,000	RM
2367.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		25,000,000	
2367.EBD.Z25	Lokasi : KOTA PEKANBARU Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		6,000,000	
051	Layanan Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan			6,000,000	U
A	<i>Verifikasi Pelaporan E-Monev Bapenas</i>			6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) > Verifikasi Kinerja dan Rekonsiliasi Kinerja 1 ORG x 1 KL - Transportasi PP [1 ORG x 1 KL] - Penginapan [1 KMR x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	1.0 OK 2.0 OH 3.0 OH	3,310,000 550,000 530,000	6,000,000 6,000,000 3,310,000 1,100,000 1,590,000	RM
2367.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		19,000,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			19,000,000	U

197909272009121002 197909272009121002